
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TURIZMO INFORMACIJOS ŽENKLO NAUDOJIMO  

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  
 

2019 m. kovo 15 d. Nr. 4-168 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos turizmo įstatymo 29 straipsnio 2 dalimi ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. lapkričio 16 d. nutarimo Nr. 1342 „Dėl įgaliojimų suteikimo 

įgyvendinant Lietuvos Respublikos turizmo įstatymą“ 2.5 papunkčiu: 

1. T v i r t i n u  pridedamą Turizmo informacijos ženklo naudojimo tvarkos aprašą  (toliau 

– Aprašas). 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. Aprašas taikomas sutartims dėl teisės naudoti turizmo informacijos centro ženklą (toliau 

– sutartys), sudaromoms po šio įsakymo įsigaliojimo; 

2.2. sutartys, sudarytos iki šio įsakymo įsigaliojimo dienos, galioja iki jose nurodyto 

sutarties galiojimo termino pabaigos; 

2.3. asmenys, sudarę sutartis iki šio įsakymo įsigaliojimo dienos, turi laikytis turizmo 

informacijos centro ženklo naudojimą reguliuojančių teisės aktų, galiojusių sutarties sudarymo 

momentu. 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras  Virginijus Sinkevičius 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų  

ministro 2019 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. 4-168 

 

TURIZMO INFORMACIJOS ŽENKLO NAUDOJIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Turizmo informacijos ženklo naudojimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato 

Aprašo 3 punkte nurodyto prekių (paslaugų) ženklo naudojimo reikalavimus ir teisės naudotis 

nurodytu ženklu suteikimo tvarką. 

2. Apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos turizmo įstatyme (toliau – 

Turizmo įstatymas). 

3. Prekių (paslaugų) ženklas „Turizmo informacija“ – „i“ raidė žalios spalvos stačiakampyje 

ir užrašas „Turizmo informacija“ (toliau – Turizmo informacijos ženklas) – yra registruotas 

Lietuvos Respublikos valstybiniame patentų biure, paraiškos padavimo data 1995 m. lapkričio 29 

d., registracijos data 1997 m. vasario 19 d., registracijos Nr. 24351, registracija galioja iki 2025 m. 

lapkričio 29 d. Šis prekių ženklas yra valstybės nuosavybė, kurią patikėjimo teise valdo Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (toliau – Ekonomikos ir inovacijų ministerija). 

4. Teisė naudoti Turizmo informacijos ženklą suteikiama juridiniams ir fiziniams asmenims, 

kurie atitinka Aprašo II skyriuje nurodytus reikalavimus ir su Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

yra sudarę sutartį dėl teisės naudoti Turizmo informacijos ženklą (toliau – Sutartis). 

 

II SKYRIUS 

TURIZMO INFORMACIJOS ŽENKLO NAUDOJIMO REIKALAVIMAI 

 

5. Turizmo informacijos centras, pageidaujantis naudoti Turizmo informacijos ženklą, turi 

atitikti šiuos reikalavimus: 

5.1. turėti veiklos vykdymo patalpas, kurios turi būti: 

5.1.1. miesto centre arba gausiai turistų lankomose vietose; 

5.1.2. pirmame pastato aukšte su tiesioginiu įėjimu iš gatvės ir langu į gatvės pusę; 

5.1.3. su specialiai neįgaliesiems pritaikytu įėjimu, jeigu yra techninių galimybių; 

5.1.4. pritaikytos Turizmo įstatyme nustatytoms turizmo informacijos centrų funkcijoms 

atlikti; 

5.2. ne mažiau kaip vienas turizmo informacijos centre dirbantis darbuotojas ir (arba) 

turizmo informacijos centras – fizinis asmuo – privalo: 

5.2.1. turėti aukštąjį arba aukštesnįjį išsilavinimą; 

5.2.2. mokėti lietuvių kalbą ir ne mažiau kaip dvi užsienio kalbas; 

5.2.3. gerai išmanyti savo regiono turizmo išteklius ir regione teikiamas turizmo paslaugas; 

5.3. turistinio sezono metu (nuo birželio 15 d. iki rugpjūčio 31 d.) turizmo informacijos 

centras turi dirbti ir nedarbo dienomis. 

6. Turizmo informacijos ženklą gali naudoti tas turizmo informacijos centras, kuris: 

6.1. turi galiojančią Sutartį; 

6.2. atlieka Turizmo įstatyme turizmo informacijos centrams nustatytas funkcijas ir: 

6.2.1. renka, kaupia ir nemokamai teikia informaciją apie vietovės turizmo išteklius, turizmo 

paslaugas ir lankytojų skaičių; 

6.2.2. rengia, leidžia ir platina informacinius ir kartografinius leidinius apie vietovės turizmo 

išteklius ir turizmo paslaugas; 

6.2.3. teikia informaciją apie turizmo paslaugas internete; 

6.2.4. teikia metinius turizmo rinkodaros priemonių planus viešajai įstaigai „Keliauk 



2 

 

 

Lietuvoje“. 

7. Turizmo informacijos centrai gali užsakyti apgyvendinimo paslaugas (rezervuoti vietas), 

transporto bilietus, bilietus į teatrus, koncertus, sporto ir kitus renginius, prekiauti suvenyrais ir 

vykdyti kitą savo įstatuose numatytą veiklą, jeigu tai netrukdo atlikti Turizmo įstatyme turizmo 

informacijos centrams nustatytų funkcijų. 

 

III SKYRIUS 

TEISĖS NAUDOTI TURIZMO INFORMACIJOS ŽENKLĄ SUTEIKIMO TVARKA 

 

8. Teisė naudoti Turizmo informacijos ženklą yra suteikiama sudarant dvišalę terminuotą 

Sutartį. Sutartis sudaroma penkerių metų laikotarpiui. Sutarties šalys yra Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija ir turizmo informacijos centras, atitinkantis Aprašo 5 ir 6 punktuose nurodytus 

reikalavimus. 

9. Sutartis sudaroma vadovaujantis Turizmo įstatymo, Lietuvos Respublikos prekių ženklų 

įstatymo (toliau – Prekių ženklų įstatymas), Lietuvos Respublikos civilinio kodekso (toliau – 

Civilinis kodeksas) ir Aprašo nuostatomis. Sutartis gali būti nutraukiama šiame Aprašo punkte 

nurodytuose teisės aktuose ir Sutartyje nustatytais atvejais ir tvarka. 

10. Turizmo informacijos centrai, pageidaujantys naudoti Turizmo informacijos ženklą, 

Turizmo įstatymo 35 straipsnio 1 dalyje nurodytu būdu Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

pateikia šiuos dokumentus: 

10.1. Aprašo 1 priede (jeigu turizmo informacijos centras yra juridinis asmuo) arba Aprašo 

2 priede (jeigu turizmo informacijos centras yra fizinis asmuo) nurodytą prašymą; 

10.2. savivaldybės kompetentingos institucijos išduotą įgaliojimą atlikti turizmo 

informacijos centro funkcijas savivaldybės teritorijoje, kai prašymą pateikia fizinis asmuo arba 

juridinis asmuo, kurio steigėjas yra ne savivaldybė. 

11. Ekonomikos ir inovacijų ministerija, gavusi Aprašo 10 punkte nurodytus dokumentus, iš 

valstybės registrų ir informacinių sistemų pasiima šiuos pareiškėjo duomenis: 

11.1. išrašą iš Juridinių asmenų registro; 

11.2. juridinio asmens įstatus (nuostatus). 

12. Ekonomikos ir inovacijų ministerija patikrina, ar turizmo informacijos centras, 

pageidaujantis sudaryti Sutartį, atitinka  Aprašo 5 ir 6 punktuose nurodytus reikalavimus ir, jeigu 

turizmo informacijos centras atitinka Aprašo 5 ir 6 punktuose nurodytus reikalavimus, per 15 darbo 

dienų nuo visų Aprašo 10 punkte nurodytų dokumentų gavimo dienos su turizmo informacijos 

centru sudaro Sutartį. 

13. Jeigu turizmo informacijos centras, pageidaujantis sudaryti Sutartį, neatitinka Aprašo 

5 ir 6 punktuose nurodytų reikalavimų, Ekonomikos ir inovacijų ministerija atsisako sudaryti Sutartį 

ir apie tai per 15 darbo dienų nuo visų Aprašo 10 punkte nurodytų dokumentų gavimo dienos  

motyvuotu raštu informuoja turizmo informacijos centrą. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Apraše Ekonomikos ir inovacijų ministerijai nustatytas funkcijas atlieka ir Sutarčių 

projektus rengia Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Turizmo politikos skyrius. 

15. Sutartis Ekonomikos ir inovacijų ministerijos vardu pasirašo Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministras arba jo įgaliotas Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

viceministras, arba ekonomikos ir inovacijų ministro įgaliotas kitas Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos valstybės tarnautojas. 

16. Atsisakymas sudaryti Sutartį gali būti skundžiamas, taip pat kiti ginčai dėl Sutarties ir 

Turizmo informacijos ženklo naudojimo ir suteikimo sprendžiami Prekių ženklų įstatymo, Civilinio 

kodekso, Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka ir terminais. 

17. Duomenų subjektų teisės įgyvendinamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos 



3 

 

 

ekonomikos ir inovacijų ministro 2015 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. 4-269 „Dėl Duomenų 

subjektų teisių įgyvendinimo Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijoje tvarkos 

aprašo patvirtinimo.“ 

18. Fizinių asmenų duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1) ir Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymu. Asmens duomenų tvarkymo tikslas – teisės naudoti Turizmo 

informacijos ženklą suteikimas. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis teisės aktais, 

reglamentuojančiais asmens duomenų tvarkymą. Apraše nurodyti dokumentai saugomi Lietuvos 

vyriausiojo archyvaro nustatyta tvarka ir terminais. Informacija apie asmens duomenų tvarkymą 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijoje pateikiama ministerijos interneto svetainėje 

http://eimin.lrv.lt/.  

 

___________________ 

 



 

 

Turizmo informacijos ženklo  

naudojimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

 

(Forma juridiniam asmeniui) 

 

_______________________________________________________ 

(juridinio asmens pavadinimas, kodas) 

_______________________________________________________ 

(juridinio asmens buveinės adresas) 

 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

 

 

JURIDINIO ASMENS PRAŠYMAS SUDARYTI SUTARTĮ DĖL TEISĖS NAUDOTI 

TURIZMO INFORMACIJOS ŽENKLĄ 

 

_____________ 

(data) 

_____________ 

(vieta) 

 

Prašome sudaryti sutartį dėl teisės naudoti turizmo informacijos ženklą. 

 

Juridinio asmens veiklos vykdymo vietos adresas  _________________________________  

 

 _______________________________________________________________________________  

 

Tel. _____________________________________faksas  ___________________________  

 

El. paštas __________________________________________________________________  

 

Interneto svetainės adresas  ___________________________________________________  

 

Darbo laikas: turizmo sezono metu  _____________________________________________  

 

ne turizmo sezono metu  ______________________________________________________  

 

Juridinio asmens vadovas:  

(vardas, pavardė) 

 

Turizmo informacijos centro darbuotojai*: 

 

Vardas, pavardė Išsilavinimas Lietuvių kalba Užsienio kalbos 

Regiono turizmo 

išteklių ir teikiamų 

paslaugų išmanymas 

     

     

     

     



2 

 

 

     

 

* Prireikus, sąrašą tęsti kitame lape. 

 

Pridedami dokumentai (valstybine kalba): 

 

1. Savivaldybės įgaliojimas atlikti turizmo informacijos centro funkcijas savivaldybės 

teritorijoje, kai juridinio asmens steigėjas yra ne savivaldybė; 

2. Kiti dokumentai, patvirtinantys Turizmo informacijos ženklo naudojimo tvarkos aprašo 

5 punkte nurodytus reikalavimus. 

 

Patvirtinu, kad esu susipažinęs (-usi) su Lietuvos Respublikos turizmo įstatyme ir jį 

įgyvendinančiuose teisės aktuose nustatytais reikalavimais turizmo informacijos centrams. 

 

Užtikrinu, kad pateikta informacija yra teisinga. Esu įspėtas (-a), kad už melagingų 

duomenų pateikimą atsakysiu Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

Pareiškėjo parašas ________________________________ 

 

______________ 



 

 

Turizmo informacijos  

ženklo naudojimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

 

(Forma fiziniam asmeniui) 

 

_______________________________________________________ 

(fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas) 

_______________________________________________________ 

(fizinio asmens gyvenamosios vietos adresas) 

 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

 

 

FIZINIO ASMENS PRAŠYMAS SUDARYTI SUTARTĮ DĖL TEISĖS NAUDOTI 

TURIZMO INFORMACIJOS ŽENKLĄ 

 

_____________ 

(data) 

_____________ 

(vieta) 

 

Prašau sudaryti sutartį dėl teisės naudoti turizmo informacijos ženklą. 

 

Fizinio asmens veiklos vykdymo vietos adresas  ___________________________________  

 

 _______________________________________________________________________________  

 

Tel. Nr.  ___________________________________________________________________  

 

Faks. Nr.  _________________________________________________________________  

 

El. paštas __________________________________________________________________  

 

Interneto svetainės adresas  ___________________________________________________  

 

Darbo laikas: turizmo sezono metu  _____________________________________________  

 

ne turizmo sezono metu  ______________________________________________________  

 

Turizmo informacijos centro darbuotojai*: 

 

Vardas, pavardė Išsilavinimas Lietuvių kalba Užsienio kalbos 

Regiono turizmo 

išteklių ir teikiamų 

paslaugų išmanymas 

     

     

     

     

     



2 

 

 

 

* Prireikus, sąrašą tęsti kitame lape. 

 

Pridedami dokumentai (valstybine kalba): 

 

 

1. Savivaldybės įgaliojimas atlikti turizmo informacijos centro funkcijas savivaldybės 

teritorijoje; 

2. Kiti dokumentai, patvirtinantys Turizmo informacijos ženklo naudojimo tvarkos aprašo 

5 punkte nurodytus reikalavimus. 

 

Patvirtinu, kad esu susipažinęs (-usi) su Lietuvos Respublikos turizmo įstatyme ir jį 

įgyvendinančiuose teisės aktuose nustatytais reikalavimais turizmo informacijos centrams. 

 

Užtikrinu, kad pateikta informacija yra teisinga. Esu įspėtas (-a), kad už melagingų 

duomenų pateikimą atsakysiu Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

Pareiškėjo parašas ________________________________ 

 

______________ 


